



Stine Finné Toft
Medlem af Borgerrepræsentationen

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Stine Finné Toft den 1. februar 2024 om muligheder for oprettelse af Langebro Museum

Spørgsmål

"Vi vil gerne bede om en orientering om hvilke muligheder vi har, for at bidrage til, at Langebro Museum kan blive en realitet."

Svar

Der er følgende muligheder, for at oprettelse af et Langebro Museum kan:

1. en brugsaftale med Langebro Museum inkl. et driftstilskud med de begrænsninger i forhold til indtjening og cafédrift, som en brugsaftale har, eller
2. en erhvervslejekontrakt på markedslejeniveau med et øremærket tilskud.

Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID) har i den konkrete sag oplyst:

- at lejemålet er ledigt, men at der ikke er igangsat udlejning, da KEID er blevet gjort bekendt med et større kloakprojekt, som sandsynligvis kommer til at involvere lejemålet.
- at lokalet har gennemgået en større renovering, men fremstår meget rå i forhold til at blive taget i direkte brug. Lokalet er godkendt til cafédrift, men ikke til museum, og der skal i givet fald ansøges om ændret anvendelse, samt at lejemålet, som altid, først vil blive udbudt til forvaltningerne, og kun hvis der ikke er en forvaltning, der ønsker at indgå et lejeforhold, vil det blive udbudt til private.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer umiddelbart, at initiativtagerenes forslag om en model, hvor kommunen finansierer huslejen og varmen, og foreningen finansierer resten via entréindtægter, cafédrift og fonde ikke vil være i overensstemmelse med kommunalfuldmagten

11. marts 2024

Edoc sagsnummer
2024-0048022

F2 sagsnummer
2024 - 3270

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

www.kk.dk

efter reglerne om at kommuner ikke må give direkte eller indirekte erhvervsstøtte, men en endelig afklaring vil kræve en konkret vurdering af en specifik lejekontrakt.

Baggrund om museer

Overordnet er der i hovedtræk to grupper museer i Danmark, hvor den ene gruppe er de museer, der er omfattet af museumsloven og får statsstøtte. Der er ret store omkostninger forbundet med at oprette og drive et statsanerkendt museum.

Den anden gruppe er museer, der ikke er omfattet af museumsloven. De kan f.eks. være oprettet og ejet af enkeltpersoner, private institutioner eller foreninger og modtager ikke statsstøtte, og Langebro Museum vil høre til i denne kategori.

Tidligere behandlinger i Kultur- og Fritidsudvalget

Ansøger har tidligere indsendt tre ansøgninger til Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om støtte til projektet Langebro Museum i lokaler under broen på den anden side end i det nu fremsendte forslag. Kultur- og Fritidsudvalget har ikke imødekommet ansøgningerne og har derfor ikke bevilget støtte til projektet Langebro Museum.

Den første ansøgning fra 12. juli 2018 blev behandlet på KFU-mødet den 23. august 2019, hvor ansøger også havde foretræde. Udvalget besluttede på mødet at give afslag på ansøgningen.

Den anden ansøgning fra 12. februar 2019 blev ikke rejst politisk, og derfor ikke optaget til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.

Den tredje ansøgning fra 22. januar 2020 blev behandlet på KFU-mødet den 26. februar 2020, hvor ansøger også havde foretræde. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede også på det møde at give afslag på ansøgningen.

Herudover behandlede Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 13. marts 2019 et medlemsforslag om en kortlægning og en kulturel udviklingsplan for brokultur i København. Ansøger havde foretræde på mødet. Kultur- og Fritidsudvalget drøftede forslaget og der blev ikke truffet yderligere beslutninger i sagen.

Med venlig hilsen

Søren Tegen Pedersen

Administrerende direktør